
1 
 

 
 

 

                                                                        
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22 ИМЕНИ ИВАНА 

НИКОЛАЕВИЧА НЕСТЕРОВА П. ОКТЯБРЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 

 
П Р И К А З 

 
01 сентября 2023 года                                                                                № 47 – ОД 

п. Октябрьский  
 
 

Об размещении ежедневного меню на сайт школы 
 
 

             Во исполнение поручения первого заместителя Министра Просвещения 
Российской Федерации Глушко Д.Е. от 13.08.2020 № ГД-1193/01 и с требованиями 
САН ПИН 24.5.2409 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 
питания обучающихся в образовательных учреждениях»,  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Разместить на официальном сайте МБОУ СОШ № 22 им.И.Н.Нестерова п. 
Октябрьский МО Ейский район с 01 сентября 2023 года следующие материалы: 

№ Наименование документа 

1. Положение об организации горячего питания 
2. Положение о школьной столовой 
З. Положение об организации питьевого ежима 
4. Положение о бракеражной комиссии 
5. Положение о родительском контроле организации горячего питания обучающихся 

6. Положение об общественной комиссии по контролю за организацией и качеством питания 
обучающихся 

7. Положение, регламентирующее порядок доступа родителей (законных представителей)  в 
помещение для приема пищи 

8. Программа  по совершенствованию организации горячего  питания 
9. Программа мероприятий по воспитанию культуры правильного питания на основе 

принципов здорового питания 
10. Приказ об организации питания в школе с указанием ответственного лица на текущий год, 

должностные обязанности ответственного за организацию  питания (номер телефона) 



2 
 

 
 

 

11. Приказ о создании бракеражной комиссии 
12. Приказ об организации питьевого режима 
13. Приказ об утверждении графика приема пищи 
14. Приказ об утверждении состава общественной комиссии по контролю за качеством 

питания с участием законных представителей 
15. Приказ о размещении на официальном сайте необходимых материалов 
16. Протоколы заседаний по рассмотрению вопроса организации питания (управляющего 

совета, родительского комитета, педагогического совета, общественного совета) 
17. Контракт на оказание услуг по организации питания обучающихся (актуальный на данный 

период) 
18. Цикличное меню по возрасту и категориям 

2.Размещать  ежедневно,  на официальном сайте МБОУ СОШ № 22 
им.И.Н.Нестерова п. Октябрьский МО Ейский район с 01 сентября 2023 года,  
меню в доступном для всех участников образовательного процесса виде и удобном 
для оформления формате «Питание».  
3.Назначить ответственным за размещение материалов по питанию и  ежедневного 
меню, ответственного за работу сайта,  Ефименко С.В. 
4.Контроль за исполнением  данного приказа  оставляю за  собой. 
 

 
 

Директор                                                                                                      Т.В.Салова 
 
 
 
 


	П Р И К А З
	01 сентября 2023 года                                                                                № 47 – ОД


		2023-09-07T14:57:40+0300
	Салова Татьяна Викторовна




